
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 61 del 11.02.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Direttore del Servizio Personale

VISTO il T.U. 30.06.1965 n. 1124, nonché il decreto legislativo 23 febbraio 2000 n. 38 in materia di
assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali;

VISTO il Decreto 12 Dicembre 2000, del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, sulle nuove
tariffe dei premi per l’assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e le malattie professionali delle
gestioni: industria, artigianato, terziario, altre attività e relative modalità di applicazione;

VISTA la nota dell’INAIL sede di Nuoro con la quale vengono comunicate le basi di calcolo dei premi,
necessarie per la determinazione del premio 2010/2011;

RITENUTO dover provvedere all’autoliquidazione del premio INAIL regolarizzazione (anno 2010 rata
2011) per ciascuna posizione assicurativa, nonché trasmettere all’Istituto la denuncia delle retribuzioni
del personale dipendente e dei compensi erogati ai lavoratori con rapporto di collaborazione
coordinata e continuata e tirocinanti;

PRESO ATTO che il premio è stato calcolato, per quanto riguarda i Dirigenti, in base al massimale
valido ai fini della liquidazione delle rendite dovute per l’inabilità derivante da infortunio sul lavoro,
mentre relativamente al restante personale il premio è stato calcolato sulla base delle retribuzioni
effettivamente corrisposte;

CHE le posizioni assicurative in essere con l’Istituto Nazionale Contro gli Infortuni sul lavoro sono le
seguenti
 Posizione assicurativa n. 6059479/63 Posizione assicurativa n. 6059477/62
 Posizione assicurativa n. 6056231/10 Posizione assicurativa n. 6056233/11
 Posizione assicurativa n. 91358750 Posizione assicurativa n. 92183307
 Posizione assicurativa n. 92760257

VISTA la stampa riepilogativa A.L.P.I. Autoliquidazione premi INAIL , nella quale sono evidenziate
le somme dovute per regolazione del premio anno 2010 pari a €. 36.253,42 e rata anno 2011 per €.
699.498,15;

RILEVATO che il pagamento deve essere effettuato entro il 16.02.2011;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

OGGETTO: INAIL–Autoliquidazione premio Regolazione anno 2010 e rata 2011.Posizioni
Assicurative n. 6056231 – 6059477 – 6059479 – 6056233 – 91358750- 92183307-
92760257 Personale dipendente, collaboratori e tirocinanti, altro personale.
Spesa: € 735.751,57



pag. 2 di 3

VISTO il D.P.R. 30 Giungo 1965 n. 1124 e successive modificazione e integrazioni;
VISTO il D. Lgs. 23 Febbraio 2000, n. 38;
VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009; la Deliberazione della Giunta Regionale
della Sardegna n. 42/17 del 15.09.2009;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del 31.12.2010;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
SENTITI I Direttori Amministrativo e Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di €.
735.751,57 all’Istituto Nazionale Contro gli Infortuni sul Lavoro per regolazione del premio dovuto
per l’anno 2010 e rata anno 2011;
1) La spesa di €. 36.253,42 farà carico come segue:
 €. 2.040,00 al conto n. 440 021 00015
 €. 16.040,00 al conto n. 440 023 00015
 €. 16.931,76 al conto n. 455 023 00016
 €. 1.241,66 al conto n. 0205080108-944356

del piano dei conti 2010, mentre le ulteriori somme di :
 €. 134.630,00 al conto n. 440 021 00015
 €. 32.054,76 al conto n. 440 021 00022
 €. 16.863.87 al conto n. 440 022 00015
 €. 302.989,00 al conto n. 440 023 00015
 0 748,95 al conto n. 445 022 00015
 €. 1.283,90 al conto n. 450 022 00015
 €. 28.918,69 al conto n. 450 024 00015
 €. 213,98 al conto n. 455 022 00015
 €. 178.935,28 al conto n. 455 024 00015
 €. 2.859,72 al conto n. 430 070 00062 del piano dei conti 2011

2) di incaricare dell’esecuzione del presente Provvedimento il Servizio del Personale e il Servizio
Bilancio, Contabilità, ciascuno per le rispettive competenze.

1)

2) di incaricare dell’esecuzione della presente, ciascuno per la parte di rispettiva competenza, il
Servizio del Personale e il Servizio Bilancio e Programmazione;

IL COMMISSARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott.Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott Francesco Bomboi

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Maria Zanda



pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 11.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio del Personale……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


